הנתונים מצביעים על כך שוועדת האתיקה אינה מקלה עם חבריה יתר על המידה, והיא מעמידה לדיון בכל מקרה שבו ישנן ראיות לכאורה לעבירה משמעטית ועניין לציבור.

בתיקון 32 לחוק הלשכה, ניתן מעמד חוקי לנוהג רב שנים לפיו נתנו ועדות האתיקה חוות דעת מקדימה לעורכי דין באשר לדרך האתית הנכונה בה הם מבקשים לילך (סעיף 60א' לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961). מדי שנה מוגשות לוועדה הארצית בין 70 ל-100 פניות לחוות דעת המקדימה (מעבר

לעשרות פניות לא רשמיות). הוועדה אינה מחזיקה בסמכות הכרעה (כמו בית דין משמעתי) אולם עורך דין המציג לוועדה מצג עובדתי מלא ופועל לפי הנחייתה וזכה להגנת הסתמכות מפני הליך משמעתי עתידי.